
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 03.02.2023 № 2 
 

городской округ Химки 
 

Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного 
вознаграждения народным дружинникам Народной дружины городского 
округа Химки Московской области за участие в деятельности по охране 

общественного порядка на территории городского округа Химки 
Московской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 
граждан в охране общественного порядка», Законом Московской области  
от 21.01.2015 № 2/2015-ОЗ «Об отдельных вопросах участия граждан  
в охране общественного порядка на территории Московской области», 
постановлениями Администрации городского округа Химки Московской 
области (далее - Администрация) от 25.10.2018 № 1222 «Об утверждении 
Положения о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создания условий  
для деятельности добровольных народных дружин на территории 
городского округа Химки Московской области», от 17.12.2019 № 1147  
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Химки 
Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения», на основании Устава городского округа 
Химки Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежного 

вознаграждения народным дружинникам Народной дружины городского 
округа Химки Московской области за участие в деятельности  
по охране общественного порядка на территории городского округа Химки 
Московской области (приложение). 



2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 
настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета 
городского округа Химки Московской области в пределах лимитов средств, 
выделяемых на реализацию подпрограммы «Профилактика преступлений  
и иных правонарушений» муниципальной программы городского округа 
Химки Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения», утверждённой постановлением 
Администрации от 17.12.2019 № 1147. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 
новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г. 
 
 
Глава городского округа         Д.В. Волошин 


	Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения народным дружинникам Народной дружины городского округа Химки Московской области за участие в деятельности по охране общественного порядка на территории городского округа Химки Москов...

